ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН
ПРИКАЗ

от /S. О ¥. № ^7^______
г. Гулькевичи

Об организации работы по информационному сопровождению
независимой оценки качества условий оказания услуг

муниципальными учреждениями культуры, расположенными
на территории муниципального образования Гулькевичский район

В целях обеспечения организации работы по проведению независимой
оценки качества условий оказания услуг муниципальными учреждениями
культуры, расположенными на территории муниципального образования
Гулькевичский район в соответствии со статьей 36.1 Закона Российской
Федерации от 9 октября 1992 года № 3612-1 «Основы законодательства
Российской Федерации о культуре» и в соответствии с частью
7 статьи 11 Федерального закона от 5 декабря 2017 года № 392-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по
вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества
условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья,
образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями
медико-социальной экспертизы», популяризации среди населения
Гулькевичского района независимой оценки качества условий оказания услуг
муниципальными учреждениями культуры, расположенными на территории
муниципального образования Гулькевичский район, п р и к а з ы в а ю :

1. Поручить руководителям муниципальных учреждений,
подведомственных отделу культуры администрации муниципального
образования Гулькевичский район и рекомендовать руководителям
муниципальных учреждений культуры городских и сельских поселений
Гулькевичского района (далее -  учреждение, учреждения):

обеспечить популяризацию раздела официального сайта для размещения
информации о государственных и муниципальных учреждениях
www.bus.gov.ru, посвященного независимой оценке качества (далее -  сайт
bus.gov.ru) путем размещения на официальных сайтах учреждений,
официальных страницах учреждений в социальных сетях, информационных
стендах в помещениях учреждений информационных материалов о

http://www.bus.gov.ru

2

независимой оценке качества, а так же о возможности оставить отзыв о работе
учреждения на сайте bus.gov.ru;

организовать среди населения Гулькевичского района распространение
памяток, буклетов о возможности принять участие в оценке качества условий
оказания услуг учреждением, с алгоритмом действий по отправке отзыва на
сайте bus.gov.ru, информирование граждан при их личном обращении в
учреждение;

оказывать практическую помощь получателям услуг учреждения по
размещению отзыва на сайте bus.gov.ru.

2. Назначить Матлашевскую Наталию Николаевну, главного специалиста
отдела культуры администрации муниципального образования Гулькевичский
район ответственным лицом за организацию ведения мониторинга посещений
гражданами сайта bus.gov.ru и их отзывов.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник отдела культуры
администрации муниципального
образования Гулькевичский район

Проект подготовлен и внесен:
Главный специалист отдела культуры
администрации муниципального
образования Гулькевичский район